delectati Electores communi assensu Regem salutavere.

Princeps, sane fuit, ut eum Trichemius, alique virum fortem, strenuum, sapientem, justum, & christianissimum appellent; ornabatque regiam majestatem corporis proceritas, religio in Deum, munificencia in omnes, eruditio & linguarum multarum peritia; quippe qui præter theutonicum idioma linguam latinam, Italicam, Gallicam, Bohemicam, Sclavicam ita calleret, ut singulis congrue loqueretur; sed omnium operum ejus præstantissimum, sustulisse diuturnum tandem schisma Ecclesiæ, quo quantum laborarit facta postremorum annorum testabuntur. Quam dissimilis Wenceslao fratri, tam ad patris Caroli IV Imperatoris indolem ex omnium virtutum lineamentis factus, creditusque passim divino munere obti-

Gobelin.
Cbron. M.
Belgii
Langius
in Chron.
Citiæ.
Serræ. in
Mogunt.
hisor.
Brouver.
lib. 18.
annal.
Historia
Boica.
Mortuo
Jodoco
Moraviæ
Marchione
& quibus
dam in Re
gem Ger
manorum
electo, fos
lus regnat
Sigimun
dus jam
magister
electus.

obtigisse Imperator, qui turbatissimum Ecclesie statum restauraret, tam pacis artibus, quam bellica virtute & felicitate clarus.

Bellum inter Archiepiscopum Colonienf. & Episcopum Paderbornensium, at per arbitros componitur.

Bellum quod inter Colonienfem Archiepiscopum & Paderbornensium flagrasse diximus, hoc anno rursus fumare & scintillare cepit. Nam cum superioris anni ignominiosam fugam clademque in Delbrugia acceptam decouere non posset Archiepiscopus, renovata cum Adolpho Clivenfi, & Marcano Comite conspiratione, dissipatas copias instaurant, Briloniamque, Rudenam, Gesekenam, Lipstadium, aliasque finitimas civitates, ingenti praesidiariorum milite implent; & quia aperto bello non ausi sunt sunt congregari, praedis & incursionibus vicinos agros infestare. Nec segnior Wilhelmus Episcopus noster hic conatibus hostium provinciam militem ad fines dicecesis tutandos objecit; inde mutuis incursionibus, praedis, & velitationibus actum, dum Episcopus noster federe se cum vicinis Ducibus, Comitibus, nobilibus, & Baronibus firmaret, quos supra viginti mox in armorum societatem traxit; horum confirmatus auxiliis Colonienfem dicecesin ingressus, ultusque praedis praedas, Oppidum Calenhartum expugnatum flammis absumpsit. Et quamvis haec urerent Colonienfes, & Marcanos, nunquam tamen Archiepiscopus, & Comes ausi Paderbornensium dicecesin armati intrare; ita priora terrebant vestigia. Celebris ac bellicosus per id tempus Joannes Bavarus Comes Palarinus, Leodiensium, electus Episcopus, Wilhelmi Comitum Hollandiae, Frisiae, & Zelandiae frater, non tam suis quam familiae viribus potens; hunc Colonienfis Archiepiscopus implorat belli socium; & ille pronus ad auxilium, contracto milite, se Archiepiscopo, & Clivenfi jungit, ac mox tanquam totius belli moderator Paderbornensi Episcopo per facialem bellum denunciat, ratus fama adventus sui ultro Paderbornensium arma posturum. Nihil his commotus Paderbornensis adventum se hostium praestolari renunciat. Igitur Colonienfis, Leodiensis & Clivenfis cum